MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº3/2023 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA, de 1 de junho de 2023

3ª CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL - 2023

O Diretor Geral do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria n° 740, de 31 de julho de 2023, publicada no
Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a
retificação do cronograma do resultado final da  TERCEIRA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE
ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL, COM INSCRIÇÕES NO PERÍODO.

Onde se lê:

3.3. Esta chamada pública seguirá as etapas previstas na Tabela 1, a seguir:

TABELA 1

CRONOGRAMA

EVENTO DATA
PROVÁVEL

HORÁRIO LOCAL

Abertura da
chamada pública

31 de agosto de
2023

até 18 h Site do IFB

Palestras
Orientativas  para

entrega de
documentação

4 de setembro
de 2023

10h

14h

           18h

Auditório do IFB - Campus Samambaia

Período de
inscrições online

e envio da
documentação
em único PDF

De 05 a 11 de
setembro de

2023

Das 18 horas
do dia 05 de

setembro até
às 19 horas do

dia 11 de
setembro  de

Formulário do GOOGLE

inscrições

(https://forms.gle/TT57Z8dsaShktYah6)

https://forms.gle/TT57Z8dsaShktYah6
https://forms.gle/TT57Z8dsaShktYah6

2023

Estudo
socioeconômico

De 12 de
setembro a 16 de

outubro  2023

------ ------

Resultado
Preliminar

17 de outubro de
2023

Após as 18h Site do IFB

Recurso 18  e 19 de
outubro de 2023

de 18 de
outubro às

23h55 do dia
19 de outubro

de 2023

Formulário próprio divulgado no site do
IFB

Análise do
recurso

20 e 23 de
outubro de 2023

------ ------

Resultado do
recurso

24 de outubro de
2023

Após as 18h Site do IFB

Resultado final 24 de outubro de
2023

Após as 18h Site do IFB

Leia-se:

3.3. Esta chamada pública seguirá as etapas previstas na Tabela 1, a seguir:

TABELA 1

CRONOGRAMA

EVENTO DATA
PROVÁVEL

HORÁRIO LOCAL

Abertura da
chamada pública

31 de agosto de
2023

até 18 h Site do IFB

Palestras
Orientativas  para

entrega de
documentação

4 de setembro
de 2023

10h

14h

           18h

Auditório do IFB - Campus Samambaia

Período de
inscrições online

e envio da
documentação
em único PDF

De 05 a 11 de
setembro de

2023

Das 18 horas
do dia 05 de

setembro até
às 19 horas do

dia 11 de
setembro  de

2023

Formulário do GOOGLE

inscrições

(https://forms.gle/TT57Z8dsaShktYah6)

Estudo
socioeconômico

De 12 de
setembro a 16 de

outubro  2023

------ ------

Resultado
Preliminar

17 de outubro de
2023

Após as 18h Site do IFB

Recurso 18  e 19 de
outubro de 2023

de 18 de
outubro às

23h55 do dia
19 de outubro

de 2023

Formulário próprio divulgado no site do
IFB

Análise do
recurso

20 e 23 de
outubro de 2023

------ ------

Resultado do
recurso

26 de outubro de
2023

Após as 18h Site do IFB

Resultado final 26 de outubro de
2023

Após as 18h Site do IFB

Brasília- DF, 24 de outubro de 2023.

( Assinado eletronicamente)

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor-Geral do Campus Samambaia

Portaria n° 740, de 31 de julho de 2023

https://forms.gle/TT57Z8dsaShktYah6
https://forms.gle/TT57Z8dsaShktYah6

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva RibeiroPaulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR GERAL - CD2 - DGSADIRETOR GERAL - CD2 - DGSA , em 24/10/2023 10:07:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

498569
6c409b6c2a

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste, Complexo

Boca da Mata, Lote 01, None, None,
SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

	Documento assinado eletronicamente por: